
C O M U N E  D I  P O R C A R I
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI

 

                                                                                        NR. 224

                                                                                       DEL 20-04-2023

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Misura 
1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali" Comuni Settembre 2022 - 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE n. 168 del 29/03/2023 a 
favore della Soc. Etruria PA srl C.U.P. H61F22003410006: - C.I.G.: 
967557376C - Progetto finanziato dall'Unione Europea  
NextGenerationEU

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’avviso PNRR misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni 
Settembre 2022 a cui l’Ente ha deciso di partecipare con la candidatura 50726;

Richiamato il decreto n. 131 - 1 / 2022 – PNRR con quale veniva assegnato al Comune 
di Porcari un finanziamento per € 32.589,00;

Considerato che pertanto ogni atto amministrativo relativo al presente intervento dovrà 
riportare la dicitura “Progetto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”;

Dato atto che il RUP del presente provvedimento è la dott.ssa Barbara Ceragioli e che 
nel corso dell'istruttoria oltre che ai fini della adozione del presente provvedimento non 
sono state segnalate o rilevate, in capo a chi vi ha preso parte, situazioni-effettive o 
potenziali-di conflitto di interesse;

Dato atto che la procedura di affidamento è stata effettuata tramite modalità 
interamente telematica, con offerta formulata esclusivamente per mezzo del portale 
www.acquistinrete.it a mezzo di RDO - ID Negoziazione: 3451071

http://www.acquistinrete.it/


Verificato che la Soc. Etruria PA s.r.l. con sede in Empoli ZI Terrafino – Via R.Reali 
20 C.F. e P.IVA 05883740481 si è dichiarato disponibile alla prestazione del servizio 
in oggetto offrendo sulla piattaforma Acquistinrete, in sede di formulazione 
dell’offerta, l’importo di Euro 21.700,00 oltre Iva dovuta per legge per una 
complessiva spesa di Euro 26474.00.

Richiamata la Determinazione n. 168 del 29/03/2023 con la quale si affidavano 
direttamente, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  il servizio 
“Piattaforma Notifiche Digitali”, alla Soc. Etruria PA s.r.l. con sede in Empoli ZI 
Terrafino – Via R.Reali 20 C.F. e P.IVA 05883740481 per l'importo Euro 21700.00 
oltre IVA al 22% per una complessiva spesa di Euro 26.474.00 come da offerta, 
prodotta attraverso la piattaforma elettronica www.acquistinrete.it a mezzo di RDO - 
ID Negoziazione: 3451071

Dato atto che il suddetto Operatore Economico ha autodichiarato ai sensi dell’art.45 e 
46 del DPR 445/200, in sede di presentazione dell’offerta, il possesso dei requisiti di 
carattere generale richiesti per la presente procedura;

Visto l'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii che prevede che 
l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti 
autocertificati in sede di gara;

Considerato che sono stati disposti dal Rup, Dott.ssa Barbara Ceragioli, con esito 
positivo, gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di 
gara dall'aggiudicatario, e rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, 
non sono emersi rilievi ostativi e che ne risulta confermato il possesso da parte 
dell'operatore economico Soc. Etruria PA s.r.l. con sede in Empoli ZI Terrafino – Via 
R.Reali 20 C.F. e P.IVA 05883740481;

Ritenuto pertanto possibile attestare e disporre l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016 della procedura di affidamento in oggetto, disposta con la 
richiamata determinazione n. 168 del 29/03/2023;

Verificato il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico 
di Programmazione - DUP;

Verificato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno 
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n 13 del 09.03.2023 avente ad oggetto 
“Bilancio di previsione finanziario armonizzato 2023-2025: approvazione” 

Visti:
�  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Autonomie Locali;
�  il vigente Statuto Comunale;
�  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
� la nomina sindacale n. 32 del 29 dicembre 2022 e n. 4 del 17 maggio 2018;

http://www.acquistinrete.it/


� l’art. 3 del D.L. n. 174/2012;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del 
TUEL (D. Lgs. n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella 
Legge n. 213 del 7 dicembre 2012;

D E T E R M I N A

di richiamare le superiori premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento

1- DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche del possesso dei prescritti 
requisiti di ordine generale, auto dichiarati in sede di gara dall’Operatore Economico 
affidatario del servizio e che risulta possibile attestare e disporre l’avvenuta efficacia, 
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 della procedura di affidamento in 
oggetto;

2- DI ATTESTARE l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii, dell’aggiudicazione per il servizio “Piattaforma Notifiche 
Digitali”, disposta con determinazione n. 168 del 29/03/2023 nei confronti 
dell’operatore economico alla Soc. Etruria PA s.r.l. con sede in Empoli ZI Terrafino – 
Via R.Reali 20 C.F. e P.IVA 05883740481;

3 – DI dare atto che il Progetto è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU”;

4 - Di dare atto che il codice C.U.P. H61F22003410006 dell'intervento è mentre il 
codice C.I.G. del presente affidamento è 967557376C; 

5 - Di dare atto che la Soc. Etruria Pa srl si assume gli obblighi in merito alla 
tracciabilità dei pagamenti ex art. 3 Legge 136/2010;

6 – di confermare l’impegno N. 321 del 30-03-2023 sul capitolo 93928 assunto con la 
determinazione RG 168 del 29/03/2023;

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


